
UCHWAŁA NR XXIII/233/08
RADY MIEJSKIEJ W SUPRAŚLU

20 listopada 2008 r.

w sprawie ustalenia opłaty w Przedszkolu z Oddziałami Integracyjnymi w Supraślu

Na  podstawie  art.  14  ust.  5  w  związku  z  art.  6  pkt  1  ustawy  z  dnia  7  września  1991  r.  
o  systemie  oświaty  (Dz.  U.  z  2004  r.  Nr  256,  poz.  2572,  Nr  273,  poz.  2703,  Nr  281,  
poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 
167,  poz.  1400,  z  2006  r.  Nr  144,  poz.  1043,  Nr  208,  poz.  1532,  Nr  227,  poz.  1658,  
z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, 
Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917) – uchwala się, co następuje :

§ .1 1. Ustala się od 1 stycznia 2009 r. opłatę w Przedszkolu z Oddziałami Integracyjnymi w Supraślu 
tytułem udziału ponoszenia kosztów przyrządzania posiłków w wysokości  146 zł.

.2 Opłatę o której mowa w ust. 1 nie pobiera się od dzieci w wieku 6 lat odbywających przygotowanie 
przedszkolne (rok 0 w zakresie realizacji podstawy programowej).

.3 Stawkę żywieniową ustala Dyrektor Przedszkola z Oddziałami Integracyjnymi.

.4 Kalkulacja kosztów przygotowania posiłków wraz z uzasadnieniem stanowią załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ .2 Upoważnia  się  Dyrektora  Przedszkola  do  obniżania  opłaty  proporcjonalnie  do  ilości  dni 
nieobecności dziecka w przedszkolu.

§ .3 Traci  moc uchwała Nr XIII/128/07 Rady Miejskiej  w Supraślu z  dnia  14 grudnia 2007 r.  w 
sprawie ustalenia opłaty w Przedszkolu z Oddziałami Integracyjnymi w Supraślu .

§ .4 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Supraśla.

§ .5 Uchwała  wchodzi  w  życie  14  dni  po  ogłoszeniu  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa 
Podlaskiego.

Przewodniczący Rady

mgr inż. Michał Kozłowski

2008-11-25 10:49:00 AM



U Z A S A D N I E N I E

      Niniejszym przedkładam projekt uchwały w sprawie opłaty z tytułu udziału ponoszenia 

kosztów przyrządzania posiłków w Przedszkolu z Oddziałami Integracyjnymi w Supraślu.

Zakładany  wzrost  opłaty  wynosi  8  zł  tj.  około  6%   w  stosunku  do  poprzedniej  opłaty 

obowiązującej w 2008 r. w kwocie 138 zł . Kalkulacja kosztów zakłada wzrost wynagrodzeń 

o 5,6% oraz planowany wzrost kosztów utrzymania (woda, energia, elektryczność i gaz) na 

poziomie 2,9%.

      Skalkulowane koszty wykraczają poza 5 godzinne minimum programowe i obejmują 

koszty  związane  z  wyżywieniem  w  przedszkolu  oraz  koszty  mediów  związanych  z 

wytworzeniem posiłków.

      Plan dochodów przedszkola z tytułu opłaty w 2009 r. wynosi 176.660,- zł. Plan dochodów 

może okazać się mniejszy z uwagi na zapis § 2 niniejszej uchwały dotyczący obniżenia opłaty 

proporcjonalnie do ilości dni nieobecności dziecka w przedszkolu.

2008-11-25 10:49:00 AM



KALKULACJA NA ROK 2009

2008-11-25 10:49:00 AM



KOSZTY  WYNAGRODZEŃ 
NA ROK 2009 wyn.mies.  wyn.roczne "13"

ZUS-
17,67% ZFŚŚ

1 kucharka - szefowa kuchni 2 028,00 12 24 336,00 1 445,36  945,38
2 p.kuchenna 1 758,00 12 21 096,00 1 173,45  945,38
3 p.kuchenna 1 328,60 12 15 943,20 1 031,09  945,38

4
kierownik gospodarczy 
50% 1 356,00 12 16 272,00 1 009,15  472,69

5 starsza pokojowa  50% 855,56 12 10 266,72 735,52  472,69
6 starsza pokojowa  50% 837,98 12 10 055,76 540,41  472,69
 fundusz nagród   979,70    
I Ogółem 8 164,14  98 949,38 5 934,98 18 533,07 4 254,21

KOSZTY MEDIÓW  NA ROK 2009
1 woda 3 175,94 50% 1 587,97
2 gaz 15 229,98 30% 4 568,99
3 energia 7 976,08 30% 2 392,82

II Ogółem
26 

382,00  8 549,79

 
OCHRONA  BHP   NA 

ROK 2009  
1 ekwiwalent za pranie 420,00
2 obuwie typu lekkiego 210,00
3 fartuchy 265,00
III Ogółem 895,00

IV środki czystości 2 380,91

V sprzęt, nacz.kuchenne 3 141,93

VI usługa transportowa 1 569,64

I OGÓŁEM KOSZTY 144208,90

II PLANOWANE WPŁYWY Z TYTUŁU OPŁATY  STAŁEJ 144 583,00

10 m-cy  121 l.dzieci 1 210,00
stawka opłaty 
stałej  146,00 opłata stała

176 660,00
odpis za nieobecności 32 077,00

144 583,00
3- LATKI 27
4- LATKI 27
5- LATKI 24
6 - LATKI 10 GODZ. 43
OGÓŁEM 121 STAN NA DZIEŃ 31-10-2007

Przyjęto wskaźniki do kalkulacji określone przez Burmistrza 
Sporządziła Marzena Jankowska

2008-11-25 10:49:00 AM


